
Stránka 1 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 7. schůze Rady městské části Praha 5 dne 12.12.2022 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďorkouvá,  
Š. Rattay, F. Karel, K. Černá 

Omluven:     M. Vrkoč 
Hosté:  P. Lachnit 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Poskytnutí finančního daru Hasičskému 
záchrannému sboru hlavního města Prahy  

Schváleno RMČ/7/1446/2022 

2. Smlouvy o nájmu NP - BENU Česká republika,  
s. r. o., IČO 496 21 173 a Francesco Gallucci,  
IČO 060 47 114 

Schváleno RMČ/7/1447/2022 

3. Návrhy rozpočtu na rok 2023 a střednědobých 
výhledů rozpočtu na roky 2024, 2025 příspěvkových 
organizací zřízených městskou částí Praha 5 

Schváleno RMČ/7/1448/2022 

4. Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované 
činnosti 

Schváleno RMČ/7/1449/2022 

5. Smlouva o nájmu hrobového místa s Hřbitovy  
a pohřební službou hl. m. Prahy, příspěvkovou 
organizací, č. 40010/110/22   

Schváleno RMČ/7/1450/2022 

6. Smlouva číslo 2022/08513 o kompletaci zásilek  
a jejich doručení prostřednictvím služby "Zásilky  
s obsahem hlasovacích lístků" pro volbu prezidenta 
republiky v roce 2023 se společností  
Česká pošta, s. p. 

Schváleno RMČ/7/1451/2022 

7. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
investičního příspěvku Tyršově základní a mateřské 
škole Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, 
příspěvkové organizaci, v celkové výši 250 tis. Kč  
na výměnu zdvihací plošiny pro školní jídelnu. 

Schváleno RMČ/7/1452/2022 

8. Převod nově vybudovaných parkovacích stání  
v ul. Lohniského do vlastnictví HMP. 

Schváleno RMČ/7/1453/2022 

9. Vyřazení nerealizovaných investic na základě 
upozornění MHMP při kontrole hospodaření  
za rok 2021 

Schváleno RMČ/7/1454/2022 

10. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/7/1455/2022 

11. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Pojištění 
automobilů ÚMČ Praha 5 pro období let 2023 - 
2026" 

Schváleno RMČ/7/1456/2022 

12. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Dodávka a instalace zálohovací mechaniky" 

Schváleno RMČ/7/1457/2022 

13. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele  Schváleno RMČ/7/1458/2022 



Stránka 2 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Stavební úpravy 
suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17  
pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu  
a technických prostor úřadu" 

14. Nám. 14. října 83/15, Praha 5 - Smíchovská tržnice - 
ubytování občanů prchajících před válkou  
na Ukrajině  

Schváleno RMČ/7/1459/2022 

15. Záměr směny stavby garáže ve vlastnictví soukromé 
osoby na pozemku parc. č. 1592/10, k. ú. Smíchov, 
ve svěřené správě MČ Praha 5, za pozemek  
parc. č. 1592/17, k. ú. Smíchov se stavbou garáže, 
ve svěřené správě MČ Praha 5, s doplatkem  
dle znaleckého posudku  

Schváleno RMČ/7/1460/2022 

16. Nadační fond Klíček - výzva k uzavření Smlouvy  
o zřízení práva stavby včetně předložení projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí 

Schváleno RMČ/7/1461/2022 

17. Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5,  id. podíl 1/2 
pozemků parc. č. 1107 a parc. č. 1117,  
k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/7/1462/2022 

18. "Bytový dům Hlubočepy", smlouva o spolupráci 
"Viladomy Nad Kesnerkou", smlouva o investičním 
příspěvku 

Schváleno RMČ/7/1463/2022 

19. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0028/0/OPRI/22  
v rámci akce „FZŠ a MŠ Barrandov II.,  
obj. V Remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy - 
komplexní rekonstrukce školní kuchyně“ 

Schváleno RMČ/7/1464/2022 

20. Návrh na provedení rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/7/1465/2022 

21. Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 2022 
o účelové transfery ze státního rozpočtu  
a z rozpočtu hl. m. Prahy      

Schváleno RMČ/7/1466/2022 

22. Převod finančních ve výši 300.000 Kč prostředků  
z rezervního fondu do fondu investic a následné 
čerpání z fondu investic ve výši 300.000 Kč  
na pořízení investice v Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, 
příspěvkové organizaci  

Schváleno RMČ/7/1467/2022 

23. Převod finančních prostředků ve výši 147.000 Kč  
z rezervního fondu do fondu investic a následné 
čerpání ve výši 147.000 Kč z fondu investic  
na rekonstrukce a opravy v Základní škole  
a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615, příspěvkové organizaci 

Schváleno RMČ/7/1468/2022 

24. Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění 
vybudování připojení k veřejné komunikační síti 
společnosti Cetin, a. s. v rámci akce ZŠ Škola 
Smíchov 

Schváleno RMČ/7/1469/2022 

25. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku r. 2022 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5  
na dofinancování energií v roce 2022 

Schváleno RMČ/7/1470/2022 



Stránka 3 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

26. Návrh odměn za období červen - listopad 2022  
pro ředitelky a ředitele základních a mateřských škol 
zřizovaných MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/7/1471/2022 

27. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 673/5  
v k. ú. Hlubočepy vlastníkovi souvisejících 
nemovitých věcí   

Schváleno RMČ/7/1472/2022 

28. Záměr prodeje id. části zastavěného pozemku  
parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy spoluvlastníkovi 
pozemku a vlastníkovi stavby garáže   

Schváleno RMČ/7/1473/2022 

29. Záměr prodeje zastavěných pozemků parc. č. 638/3 
a parc. č. 638/4 v k. ú. Hlubočepy vlastníkům staveb 
garáží    

Schváleno RMČ/7/1474/2022 

30. Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.0024/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou ISPD, s. r. o. ze dne 13. 7. 2022  
k akci: "Pavilon v parku Sacré Coeur" 

Schváleno RMČ/7/1475/2022 

31. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.0018/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou RUBIKON stavby, s. r. o. ze dne 
20. 6. 2022 k akci: "Malá galerie s infocentrem" 

Schváleno RMČ/7/1476/2022 

32. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku r. 2022 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5  
na finanční vypořádání poskytnutých opatření  
ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze - 
Balíček okamžité pomoci Pražanům 

Schváleno RMČ/7/1477/2022 

33. Realizace tomboly na vánočním večírku 
zaměstnanců a zastupitelů MČ Praha 5 dne  
15. 12. 2022 ve Phenomenu  

Schváleno RMČ/7/1478/2022 

34. Termíny zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5  
v roce 2023 

Schváleno RMČ/7/1479/2022 

 
 Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0   



Stránka 4 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1446/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy  
na vybavení hasičské stanice č. 7, Jinonická 1226/90 b, Praha 5 – Košíře 

2. darovací smlouvu, která je přílohou materiálu 

3. financování ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, Bezpečnost  
a veřejný pořádek, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní neinvestiční 
transfery jiným veřejným rozpočtům, ÚZ 31 

II. Ukládá 

1. předložit Kanceláři městské části fakturaci ke kontrole  

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1447/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouvy o nájmu NP - BENU Česká republika, s. r. o., IČO 496 21 173 a Francesco Gallucci, 
IČO 060 47 114 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. usnesení RMČ Praha 5 ze dne 24. 10. 2022 č. 46/1290/2022, bod I.1. až 4. - 1. + 2. uzavření 
nové nájemní smlouvy na pronájem nebytové jednotky č.901 o celkové výměře 324,9 m2, 
umístěné v přízemí a suterénu nemovitosti Štefánikova 250/6, Praha 5, za účelem provozování 
lékárny, se stávajícím nájemcem: BENU Česká republika, s. r. o., IČO 496 21 173 + Smlouva  
o nájmu NP 
3. + 4. uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem nebytové jednotky č.902 o celkové výměře 
70,5 m2, umístěné v přízemí nemovitosti Štefánikova 281/4, Praha 5, za účelem provozování 
skladu lékárny, se stávajícím nájemcem: BENU Česká republika, s. r. o., IČO 496 21 173 + 
Smlouva o nájmu NP 

2. usnesení RMČ Praha 5 ze dne 11. 7. 2022 č. 32/847/2022 a usnesení RMČ Praha 5 ze dne 
24. 10. 2022 č. 46/1285/2022  -  pronájem nebytové jednotky č. 33/904 o celkové velikosti 
54,00 m2 v nemovitosti Ostrovského 33/2, Praha 5, za nájemné ve výši 5.100 Kč/m2/rok  
(tj. 22.950 Kč měsíčně) + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s ochrannou lhůtou 
5ti let, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého 
porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na 
rekonstrukci předmětu nájmu, za účelem provozování Italského pizza bistra - LE PIZZE DI 
FRANKIE, žadateli: Francesco Galluci, IČO 060 47 114 + Smlouva o nájmu prostor sloužících 
podnikání 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvy dle bodu I. 1.,2. k podpisu starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 26.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1448/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrhy rozpočtu na rok 2023 a střednědobých výhledů rozpočtu na roky 2024, 2025 
příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočty na rok 2023 a střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2024, 2025 příspěvkových 
organizací zřízených městskou částí : 

ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí       MŠ Beníškové 

FZŠ a MŠ Barrandov II, V Remízku                MŠ Hlubočepská 

FZŠ s roz. výukou jazyků Drtinova                  MŠ Kroupova 

ZŠ a MŠ Grafická                                            MŠ Kudrnova 

ZŠ a MŠ Kořenského                                      MŠ Kurandové 

ZŠ Nepomucká                                               MŠ Lohniského 830 

ZŠ Podbělohorská                                          MŠ Lohniského 851 

ZŠ a MŠ Radlická                                           MŠ Nad Palatou 

ZŠ a MŠ U Santošky                                      MŠ Peroutkova 

ZŠ a MŠ U Tyršovy školy                               MŠ Podbělohorská 

ZŠ waldorfská                                                 MŠ Tréglova 

ZŠ a MŠ Weberova                                        MŠ Trojdílná 

ZŠ Pod Žvahovem                                          MŠ U Železničního mostu 

CSOP Praha 5, p. o. 

II. Ukládá 

1. informovat statutární orgány základních a mateřských škol o schválení rozpočtu na rok 2023  
a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024, 2025 a zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu  
a střednědobého výhledu na internetových stránkách základních a mateřských škol 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 20.12.2022  

2. informovat statutární orgán Centra sociální a ošetřovatelské pomoci o schválení rozpočtu  
na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024, 2025 a zajistit trvalé zveřejnění 
rozpočtu a střednědobého výhledu na internetových stránkách Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 20.12.2022  
 
 
 



Stránka 7 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

3. zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024, 
2025 příspěvkových organizací zřízených městskou částí na internetových stránkách městské 
části Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.12.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 8 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1449/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy AquaDream, a. s., takto : 
ÚP 39016 - přesun finančních prostředků v částce 1.300 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
A. Janďourková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1450/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu hrobového místa s Hřbitovy a pohřební službou hl. m. Prahy, 
příspěvkovou organizací, č. 40010/110/22   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40010/110/22 s Hřbitovy a pohřební službou, příspěvkovou organizací,  
u které je předmětem nájmu hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 03. 11. 2022  
do 03. 11. 2032 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
A. Janďourková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1451/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva číslo 2022/08513 o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby 
"Zásilky s obsahem hlasovacích lístků" pro volbu prezidenta republiky v roce 2023  
se společností Česká pošta, s. p. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. usnesení RMČ Praha 5 ze dne 07. 11. 2022 číslo 48/1350/2022, bod I.1 a I.2 - uzavření 
Smlouvy o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby "Zásilky s obsahem 
hlasovacích lístků" pro volbu prezidenta republiky v roce 2023 číslo 2022/08513 s Českou 
poštou, s. p. se sídlem: Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO 471 14 983 a maximální částku 
1.000.000 Kč včetně DPH za smluvně uzavřenou smlouvu 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu dle bodu I. 1 k podpisu starostovi MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Kufa, MBA, vedoucí odboru osob. dokladů, evid. obyvatel a voleb  

Termín plnění: 14.12.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
A. Janďourková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1452/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Tyršově základní  
a mateřské škole Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvkové organizaci,  
v celkové výši 250 tis. Kč na výměnu zdvihací plošiny pro školní jídelnu. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Tyršově základní a 
mateřské škole Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvkové organizaci, v celkové 
výši 250 tis. Kč na výměnu zdvihací plošiny pro školní jídelnu. 

2. finanční krytí bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v přesunu 
finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 ve výši 250.000 Kč z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17 
na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), ORG 871 (Tyršova ZŠ a MŠ). 

3. právnické osobě Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430, příspěvková organizace, čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 2022 ve výši 
177,3 tis. Kč na výměnu zdvihací plošiny pro školní jídelnu. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.12.2022  

2. seznámit vedení Tyršovy ZŠ a MŠ s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 15.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1453/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nově vybudovaných parkovacích stání v ul. Lohniského do vlastnictví HMP 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. převod technického zhodnocení 14 nově vybudovaných parkovacích ploch o celkové velikosti 
40,6 x 5,0 m vč. žulových obrubníků, přeložky veřejného osvětlení, vodorovného dopravní 
značení v ulici Lohniského, k. ú. Hlubočepy 

2. čestné prohlášení o převodu technického zhodnocení nově vybudovaných parkovacích stání  
v ul. Lohniského do vlastnictví HMP 

II. Ukládá 

1. předat čestné prohlášení o ceně technického zhodnocení a vypořádání investice - nově 
budovaná parkovací stání v ul. Lohniského k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.01.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1454/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyřazení nerealizovaných investic na základě upozornění MHMP při kontrole hospodaření 
za rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nerealizovaných investic Odboru přípravy a realizace investic dle přiloženého 
seznamu 

II. Ukládá 

1. provést zaúčtování dle I. 1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.12.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 14 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1455/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 3+kk standardní kvality, na adrese 
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s   

bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2025, s platností od data podpisu  
a s účinností od 1. 1. 2023, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2024,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese   
Praha 5, k. ú. Smíchov, s  , bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 31. 12. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2023, za nájemné 
125,27 Kč/m2/měs. 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2023, 
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 9. 2023,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s  bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 31. 1. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 2. 2023,  
za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

7. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 12. 
2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2023, za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

8. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 
2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1456/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Pojištění automobilů ÚMČ Praha 5 pro období let 2023 - 2026" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Pojištění automobilů ÚMČ 
Praha 5 pro období let 2023 - 2026", společnost Generali Česká pojišťovna, a. s., se sídlem 
Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, IČO 452 72 956, s nabídkovou cenou za 1 rok plnění 
veřejné zakázky (pojištění všech automobilů ÚMČ Praha 5) ve výši 178.560 Kč, tj. odhadovaná 
cena před snižováním pojistných částek za 4 roky činí 714.240 Kč. Poskytování pojišťovacích 
služeb je osvobozeno od daně z přidané hodnoty 

2. pojistnou smlouvu s vybraným účastníkem, společností Generali Česká pojišťovna, a. s.,  
se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, IČO 452 72 956 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 714.240 Kč bez DPH zajištěné z podkapitoly 1016, 
§ 6320, položky 5163, ORG 160000 ze schválených rozpočtů let 2023, 2024, 2025 a 2026. 
Poskytování pojišťovacích služeb je osvobozeno od daně z přidané hodnoty 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martina Trochová, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 02.01.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1457/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dodávka a instalace zálohovací mechaniky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Dodávka a instalace zálohovací mechaniky",  
tj. společnost Your IT, s. r. o., se sídlem Dlouhá 222, 251 01 Tehov, IČO 241 80 513, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
1.595.074,19 Kč bez DPH, tj. 1.930.039,77 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Your IT. s. r. o., se sídlem Dlouhá 222, Tehov, 
IČO 241 80 513 

3. financování veřejné zakázky ve výši 1.595.074,19 Kč bez DPH, tj. 1.930.039,77 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 6111, 
ORG 240033 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Josef Listík, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 16.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1458/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu  
Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor 
úřadu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu 
Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor 
úřadu" dodavatele, tj. společnost OPREKO, s. r. o., se sídlem Bořivojova 878/35, Praha 3, 
IČO 497 89 791 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 
s názvem "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, 
vybudování spisového archivu a technických prostor úřadu" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Stavební úpravy suterénních prostor  
v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických 
prostor úřadu" s vybraným účastníkem, společností OPREKO, s. r. o., se sídlem  
Bořivojova 878/35, Praha 3, IČO 497 89 791 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 15.020.510,76 Kč bez DPH, tj. 18.174.818,01 Kč 
vč. DPH, zajištěné z rozpočtu roku 2023 z podkapitoly 0918, § 6171, položky 6121, ORG 
130206.  

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 19.12.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 16.01.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
Š. Ratttay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1459/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Nám. 14. října 83/15, Praha 5 - Smíchovská tržnice - ubytování občanů prchajících  
před válkou na Ukrajině  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení zachování nouzového ubytování pro občany prchající před válkou na Ukrajině  
v prostorách Smíchovské tržnice - nám. 14. října 83/15, Praha 5, a to v pohotovostním stavu  
s kapacitou  25  osob, do 31. 03. 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1460/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr směny stavby garáže ve vlastnictví soukromé osoby na pozemku parc. č. 1592/10,  
k. ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ Praha 5, za pozemek parc. č. 1592/17, k. ú. Smíchov 
se stavbou garáže, ve svěřené správě MČ Praha 5, s doplatkem dle znaleckého posudku  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr směny stavby garáže  ve vlastnictví  
 stojící na pozemku parc. č. 1592/10, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ Praha 5, 

za pozemek parc. č. 1592/17, k. ú. Smíchov, jehož nedílnou součástí je stavba garáže, 
obojí ve svěřené správě MČ Praha 5, s doplatkem ve výši 277.000 Kč, dle znaleckých posudků 
Ing. Jana Beneše č. 6201 - 131/22 a 6202-132/22 ze dne 20. října 2022, který uhradí  

 

2. zveřejnit záměr směny na úřední desce dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1461/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Nadační fond Klíček - výzva k uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby včetně předložení 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. doručenou Výzvu na uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby pro územní rozhodnutí 
"Rodičovského střediska" od společnosti Nadační fond Klíček, se sídlem Praha 5,  
Renoirova 654, IČO 452 47 234,  na základě uzavřené Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
práva stavby č. 0012/0/OMI/18 a Dodatku č.1 (dále jen „Výzva“). 

2. doručenou projektovou dokumentaci k zřízení práva stavby pro územní rozhodnutí 
"Rodičovského střediska" od společnosti Nadační fond Klíček, se sídlem Praha 5,  
Renoirova 654, IČO 452 47 234, ke schválení (dále jen „Projektová dokumentace“). 

II. Neschvaluje 

1. doručenou Projektovou dokumentaci pro nesoulad s usnesením Zastupitelstva městské části 
Praha 5 ZMČ/24/49/2018, ze dne 17. 4. 2018 (především s původně předloženou studií). 

III. Konstatuje 

1. stavění lhůty po dobu od doručení Výzvy až do doručení oznámení Nadačnímu fondu Klíček, 
se sídlem Praha 5, Renoirova 654, IČO 452 47 234, o neschválení Projektové dokumentace. 

IV. Ukládá 

1. zaslat oznámení Nadačnímu fondu Klíček, se sídlem Praha 5, Renoirova 654, IČO 452 47 234, 
o neschválení Projektové dokumentace, jehož obsahem bude též sdělení o stavění lhůty  
a výzva k opravě projektové dokumentace tak, aby byla v souladu s právními předpisy  
a usnesením Zastupitelstva městské části Praha 5 ZMČ/24/49/2018, ze dne 17. 4. 2018. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.12.2022  

2. vyzvat Nadační fond Klíček k předložení způsobu, plánu a zdrojů financování realizace stavby  
"Rodičovského střediska" 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1462/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5,  id. podíl 
1/2 pozemků parc. č. 1107 a parc. č. 1117, k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5,  id. podíl 1/2 z pozemků parc. č. 1107 a parc. č. 1117,  
k. ú. Hlubočepy, projednanou na schůzi Rady MČ Praha 5 dne 17. 10. 2022 s usnesením  
č. RMČ/45/1263/2022 

II. Ukládá 

1. předložit na zasedání ZMČ Praha 5 k projednání bodu č. I. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.01.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1463/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Bytový dům Hlubočepy", smlouva o spolupráci 
"Viladomy Nad Kesnerkou", smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům Hlubočepy", 
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností  
4BLOK Gama, s. r. o., IČO 055 03 108. 

2. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Viladomy  
Nad Kesnerkou", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností  
Project Nad Kesnerkou, s. r. o., IČO 281 44 007. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpisy smluv dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.01.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 23 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1464/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0028/0/OPRI/22 v rámci akce „FZŠ a MŠ Barrandov II.,  
obj. V Remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy - komplexní rekonstrukce školní kuchyně“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0028/0/OPRI/22 uzavřené dne 19. 07. 2022 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 7. 11. 2022 se sdružením "S-H-D sdružení pro rekonstrukci kuchyně", se správcem 
sdružení společností SAMSON PRAHA, spol. s. r. o., IČO 485 39 589 a společníkem 2 
společností DEREZA, společnost s ručením omezeným, IČO 480 363 15, kterým se upravuje 
rozsah díla, jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 237.375,09 Kč bez DPH, tj. 287.223,86 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 2 ve výši 287.223,86 Kč vč. DPH je zajištěno z podk. 0418, § 3113,  
pol. 6121, ORG 130159 po převodu finančních prostředků ve výši 287,30 tis. Kč z podk. 0918, 
§ 6171, pol. 6121, ORG 180033 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0028/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 22.12.2022  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 22.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1465/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č.1 - 2, 
zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2121 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.213,7 tis. Kč Odboru školství 
RO 2122 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.798 tis. Kč Odboru školství 

2. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 3 - 7, 
přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16,  
odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29183 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 790 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 
RO 29184 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.866,5 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 
RO 29185 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 
RO 29186 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 47,5 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 
RO 29187 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 6 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

3. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č. 8, snížení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8050 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 60,1 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1466/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 2022 o účelové transfery ze státního 
rozpočtu a z rozpočtu hl. m. Prahy      
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelových transferů ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy v období 
od 20. 12. 2022 do 31. 12. 2022 

2. navýšení a snížení objemu rozpočtu příjmů městské části Praha 5 o účelové transfery  
ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy 

3. navýšení a snížení objemu rozpočtu výdajů městské části Praha 5 o účelové transfery  
ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy 

  

II. Ukládá 

1. realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2021  

2. informovat Radu MČ Praha 5 o provedených rozpočtových opatřeních 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.01.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1467/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Převod finančních ve výši 300.000 Kč prostředků z rezervního fondu do fondu investic  
a následné čerpání z fondu investic ve výši 300.000 Kč na pořízení investice v Základní 
škole a mateřské škole Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvkové organizaci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvkové organizaci, 
převod finančních prostředků ve výši 300.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic  
a následné čerpání ve výši 300.000 Kč z fondu investic na nákup školního nábytku a šatních 
skříněk  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1468/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Převod finančních prostředků ve výši 147.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic  
a následné čerpání ve výši 147.000 Kč z fondu investic na rekonstrukce a opravy v Základní 
škole a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvkové organizaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Základní škole a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvkové organizaci, převod finančních prostředků ve výši 147.000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic a následné čerpání ve výši 147.000 Kč z fondu investic na rekonstrukce 
a drobné opravy   

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1469/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační 
síti společnosti Cetin, a. s. v rámci akce ZŠ Škola Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti společnosti 
Cetin. a. s., IČO 040 84 063 v celkové hodnotě 448.000 Kč bez DPH, tj. 542.080 Kč vč. DPH. 

2. financování částky 448.000 Kč bez DPH, tj. 542.080 Kč vč. DPH z rozpočtu 2023 z podk. 0418, 
§ 3113, pol. 6121, ORG 130229 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy o spolupráci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 19.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1470/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku r. 2022 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 na dofinancování energií v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2022 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 na dofinancování energií v roce 2022  
dle přílohy č. 1 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 

z § 3111, pol. 5331, UZ 98 - 1.500,0 tis. Kč 

z § 3113, pol. 5331, UZ 00 - 610,0 tis. Kč 

na § 3111, pol. 5331 + 2110,0 tis. Kč na jednotlivé ORGy mateřských škol dle přílohy č. 1 

z § 3113, pol. 5331, UZ 98 - 2.800,0 tis. Kč 

z § 3113, pol. 5331, UZ 00 - 2.000,0 tis. Kč 

z § 3113, pol. 5331, UZ 00 - 90,0 tis. Kč 

na § 3113, pol. 5331 + 4.250,0 tis. Kč na jednotlivé ORGy základních škol dle přílohy č. 1 

na § 3117, pol. 5331 + 640,0 tis. Kč, ORG 813                                                                              
                

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1471/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za období červen - listopad 2022 pro ředitelky a ředitele základních  
a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyplacení odměn včetně odvodů v celkové výši 2.334,4 tis. Kč ředitelkám a ředitelům 
mateřských a základních škol navýšením neinvestičního příspěvku jednotlivým MŠ  
a ZŠ dle neveřejné přílohy č. 1 a 2 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 
z § 3111, pol. 5331 - 803,5 tis. Kč 
z § 3113, pol. 5331 - 1.530,9 tis. Kč 
na § 3111, pol. 5331 + 1.086,5 tis. Kč (na jednotlivé ORG MŠ) 
na § 3113, pol. 5331 + 1.147,6 tis. Kč (na jednotlivé ORG ZŠ) 
na § 3117, pol. 5331 + 100,3 tis. Kč na ORG 813 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1472/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 673/5 v k. ú. Hlubočepy vlastníkovi souvisejících 
nemovitých věcí   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. usnesení RMČ č. RMČ/41/1192/2022 z 26. 09. 2022, kterým se revokovalo  usnesení RMČ  
č. RMČ/37/1013/2021 z 25. 08. 2021 takto: 
Rada MČ Praha 5 
souhlasí 
se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 673/5 v k. ú. Hlubočepy, dle geometrického plánu 
parc. č. 673/15 v k. ú. Hlubočepy o výměře 79 m2 vlastníkovi souvisejících nemovitých věcí 

 za cenu dle znaleckého posudku  
č. 6183-113/22 tj. 583.810 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit ZMČ prodej části pozemku parc. č. 673/5 v k. ú. Hlubočepy vlastníkovi souvisejících 
nemovitých věcí 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.01.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1473/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje id. části zastavěného pozemku parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy 
spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi stavby garáže   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. cenovou nabídku na prodej id. 72/138 pozemku parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy  
od spoluvlastníka pozemku a vlastníka stavby  ve výši 58.140 Kč 

II. Bere na vědomí 

1. usnesení RMČ č. RMČ/38/1066/2022 z 05. 09. 2022 týkající se odsouhlasení: 
záměru prodeje id. 72/138 pozemku parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy o celkové výměře  
18 m2 spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi stavby garáže  

za cenu dle znaleckého posudku č. 6140-070/22, tj. 90.063 Kč 

III. Ukládá 

1. předložit ZMČ Prahy 5 prodej id. 72/138 pozemku parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy 
vlastníkovi stavby garáže a spoluvlastníkovi pozemku 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.01.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1474/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje zastavěných pozemků parc. č. 638/3 a parc. č. 638/4 v k. ú. Hlubočepy 
vlastníkům staveb garáží    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. usnesení RMČ č. RMČ/38/1067/2022 z 05. 09. 2022 týkající se odsouhlasení: 

1) záměru prodeje pozemku parc. č. 638/3 v k. ú. Hlubočepy o výměře 21 m2 zastavěného 
garáží vlastnici stavby  za cenu  
dle znaleckého posudku č. 6141-071/22 tj. 219.660 Kč a 

2) záměru prodeje pozemku parc. č. 638/4 v k. ú. Hlubočepy o výměře 20 m2 zastavěného 
garáži vlastníkovi stavby za cenu  
dle znaleckého posudku č. 6142-072/22 tj. 209.200 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit ZMČ Prahy 5 prodej pozemků parc. č. 638/3 a 638/4 v k. ú. Hlubočepy vlastníkům 
staveb garáží 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.01.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1475/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.0024/0/OPRI/22 uzavřené s firmou ISPD, s. r. o. ze dne  
13. 7. 2022 k akci: "Pavilon v parku Sacré Coeur" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0024/0/OPRI/22 uzavřené dne 13. 7. 2022 s firmou  
ISPD, s. r. o., IČO 284 78 380, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 171.079,40 Kč bez DPH, resp 207.006,07 Kč vč. DPH 

3. financování z podk. 0818, § 3613, pol. 6121, ORG 180037 po převodu finančních prostředků 
ve výši 207 tis. Kč z podk. 0918, § 6171, pol. 6121, ORG 180033 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0024/0/OPRI/22 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.12.2022  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 35 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1476/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.0018/0/OPRI/22 uzavřené s firmou  
RUBIKON stavby, s. r. o. ze dne 20. 6. 2022 k akci: "Malá galerie s infocentrem" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/22 uzavřené dne 20. 6. 2022  s firmou 
RUBIKON stavby, s. r. o., IČO 256 86 313, kterým se schvaluje zálohová faktura audio video 
techniky, 

2. financování z podk. 0918, § 6171, pol. 6122, ORG 130213 po převodu finančních prostředků 
ve výši 1.160 tis. Kč v rámci podk. 0918, § 6171, z pol. 6121, ORG 130213 a financování  
z podk. 0918, § 6171, pol. 5137, ORG 130213 po převodu finančních prostředků ve výši  
40 tis. Kč v rámci podk. 0918, § 6171, z pol. 6121, ORG 130213 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/22  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.12.2022  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1477/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku r. 2022 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 na finanční vypořádání poskytnutých opatření 
ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze - Balíček okamžité pomoci Pražanům 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2022 základním  
a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 na finanční vypořádání poskytnutých opatření  
ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze - Balíček okamžité pomoci  
Pražanům v celkové výši 2.351.930 Kč  

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 
z § 3111, pol. 5336, UZ 138 - 474,4 tis. Kč 
na § 3111, pol. 5336, UZ 138 + 474,4 tis. Kč na jednotlivé ORGy mateřských škol dle přílohy  
č. 1 
z § 3113, pol. 5336, UZ 138 - 1.878,9 tis. Kč 
na § 3113, pol. 5336, UZ 138 + 1.821,3 tis. Kč na jednotlivé ORGy základních škol dle přílohy 
č. 1 
na § 3117, pol. 5336, UZ 138 + 57,6 tis. Kč na ORG 813 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1478/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Realizace tomboly na vánočním večírku zaměstnanců a zastupitelů MČ Praha 5 dne  
15. 12. 2022 ve Phenomenu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci tomboly na vánočním večírku zaměstnanců a zastupitelů MČ Praha 5 dne  
15. 12. 2022 v Music baru Phenomen.  
Hodnota lístku do tomboly bude stanovena na 50 Kč/ks, maximální výše prodaných lístků 
bude 500 ks tj. celkem 25.000 Kč.  
Jako výherní ceny bude připraveno 25 balíčků, které budou obsahovat reklamní předměty  
MČ Praha 5 a zakoupené potravinové dárky v maximální hodně 10.000 Kč. 

2. finanční krytí v maximální výši 10.000 Kč za účelem nakoupení potravinových dárků  
do balíčků, které bude zajištěno z podkapitoly 0634, ORG 340008, § 3399, položka 5194 
(věcné dary).  

3. poskytnutí finančních  prostředků společnosti Jako doma - Homelike, o. p. s, sídlo:  
Holečkova 63, Praha 5, IČO 227 48 890, které budou použity na platy kuchařek a nákup 
surovin. 

II. Ukládá 

1. zajistit pracovníka za účelem prodeje tomboly, zapečetění boxu s 
vybranými finančními prostředky, odvoz vybrané tomboly do trezoru, zajištění nákupu dárků  
do balíčků a lístků do tomboly.  

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martina Trochová, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 15.12.2022  

2. zajistit převod vybraných finančních prostředků z pokladny na depozitní účet č. 6015-
2000857329/0800, V.S. 378484 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martina Trochová, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 16.12.2022  

3. ve spolupráci OVK a OEK zajistit převod finančních prostředků z depozitního účtu č.  6015-
2000857329/0800 na účet společnosti Jako doma - Homelike, o. p. s, sídlo: Holečkova 63, 
Praha 5, IČO 227 48 890, č. ú. 2901246971/2010, zpráva pro příjemce: Jídelna.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2022  
Číslo usnesení: RMČ/7/1479/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Jaroslav Pašmik, starosta MČ Praha 5 
 
Termíny zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. termíny zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5  
17. 1.  
  7. 3.   
25. 4.  
20. 6.  
  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 39 
7. RMČ, dne 12.12.2022 

Začátek zasedání: 

14:00 

Konec zasedání: 

15:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Shaw Salajová Monika, místostarostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 14. 12. 2022 


